[image: 国徽1024]重庆市奉节县人民政府行政规范性文件

奉节县人民政府办公室
关于进一步加强预拌混凝土推广使用
有关事项的通知
奉节府办〔2017〕74号

各乡镇人民政府、街道办事处、管委会，县政府各部门，有关单位：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]根据《重庆市散装水泥管理办法》（渝府令第177号）、《重庆市商务委员会重庆市公安局重庆市建设委员会重庆市交通委员会关于转发〈关于限期禁止在城市城区搅拌混凝土的通知〉的通知》（渝商委发〔2003〕204号）和《重庆市建设委员会关于发布<重庆市建设领域限制禁止使用落后技术通告>（第五号）的通知》（渝建发〔2009〕68号）等相关规定和要求，自2011年6月以来，我县在城市规划区范围推广使用预拌混凝土，在发展散装水泥、节约资源、保护环境、提高经济社会效益方面发挥了重要作用。为进一步提高建设工程质量，减少城市建设噪声和环境污染，节约资源和能源，结合我县生态建设、环境保护和建筑业发展实际，经县政府同意，现就进一步加强推广使用预拌混凝土有关事项通知如下：
一、统一思想，提高认识
推广使用预拌混凝土是一项利国利民的事业，不仅可以减少城市粉尘和噪音污染，改善人居生活环境，而且对推进我县优化招商引资环境、构建全域旅游、推进生态涵养发展和节约型社会都具有十分重要的意义。全县各级各部门，各建设单位、建筑施工企业和预拌混凝土生产企业等有关单位，要站在全县经济社会发展大局的高度，充分认识其重要性，把思想和行动统一到推广使用预拌混凝土工作上来。
二、进一步明确使用预拌混凝土的具体要求
（一）县城规划区范围内建筑面积1000平方米以上或者混凝土用量500立方米以上的建设工程，必须使用预拌混凝土。县城规划区外建设工程参照县城规划区范围内建设的要求，逐步推广使用预拌混凝土。条件成熟后，全县推广使用预拌混凝土。
（二）属特种类型混凝土且预拌混凝土企业无法生产的，或者因施工环境及抢险工程使用预拌混凝土确有困难的，建设单位须会同施工企业向相应行业主管部门提出书面申请，经批准后方可现场搅拌。
（三）加强对应当使用预拌混凝土的工程项目监管，各建设单位、建筑企业等对按规定应使用预拌混凝土的建设工程，要在投资计划、编制预算、组织招标、设计和施工等环节中明确标注使用预拌混凝土，相关部门在项目审查、质量监督、施工许可等环节应予严格把关。
（四）预拌混凝土生产企业必须取得相关经营许可。未经批准，任何单位和个人不得从事预拌混凝土生产经营业务。预拌混凝土企业生产过程中必须全部使用散装水泥。
（五）预拌混凝土生产企业必须完善质量控制体系，在标准化管理、计量管理、工序控制、质量检验等方面严格执行有关规定，定期接受有关部门指导和检查。产品必须符合相关规范和标准，确保工程质量安全。
（六）进入城区的散装水泥运输车、混凝土运输车及泵车应保持车身清洁，必须符合环境保护要求和安全运行条件，防止污染城市环境。
三、明确职责，强化监管
（一）县城乡建委等相关行业主管部门，要把预拌混凝土质量纳入建设工程质量监督范围，保证工程质量安全。
（二）县发展改革委要加强对预拌混凝土生产企业的价格行为进行监管。
（三）县质监局负责对预拌商品混凝土生产企业的计量设备设施的监督管理，规范计量行为。
（四）县环保局、县质监局、县公安局、县城乡建委、县交委、县水务局、县商务局、县市政园林局等相关部门要密切配合，对预拌混凝土企业堆放、装卸、运输、生产、使用等环节中各种违法违规行为，要按照法定职责强化监管，依法依规严肃查处。
以往规定与本通知不一致的，以本通知为准。

奉节县人民政府办公室
            2017年3月28日
  - 1 -

 重庆市奉节县人民政府办公室发布

image1.png

ÖØÇìÊÐ

·î½ÚÏØÈËÃñÕþ¸®

ÐÐÕþ

¹æ·¶ÐÔÎÄ¼þ

ÖØÇìÊÐ

·î½ÚÏØÈËÃñÕþ¸®°ì¹«ÊÒ·¢²¼

-

1

-

·î½ÚÏØÈËÃñÕþ¸®°ì¹«ÊÒ

¹ØÓÚ½øÒ»²½¼ÓÇ¿Ô¤°è»ìÄýÍÁÍÆ¹ãÊ¹ÓÃ

ÓÐ¹ØÊÂÏîµÄÍ¨Öª

·î½Ú¸®°ì¡²

2017

¡³

74

ºÅ

¸÷ÏçÕòÈËÃñÕþ¸®

¡¢

½ÖµÀ°ìÊÂ´¦

¡¢

¹ÜÎ¯»á

£¬

ÏØÕþ¸®¸÷²¿ÃÅ

£¬

ÓÐ¹Øµ¥Î»

£º

¸ù¾Ý

¡¶

ÖØÇìÊÐÉ¢×°Ë®Äà¹ÜÀí°ì·¨

¡·

£¨

Óå¸®ÁîµÚ

177

ºÅ

£©

¡¢

¡¶

ÖØ

ÇìÊÐÉÌ

Îñ

Î¯Ô±»áÖØÇìÊÐ¹«°²¾ÖÖØÇìÊÐ½¨ÉèÎ¯Ô±»áÖØÇìÊÐ½»Í¨Î¯Ô±

»á¹ØÓÚ×ª·¢

¡´

¹ØÓÚÏÞÆÚ½ûÖ¹ÔÚ³ÇÊÐ³ÇÇø½Á°è»ìÄýÍÁµÄÍ¨Öª

¡µ

µÄÍ¨Öª

¡·

£¨ÓåÉÌÎ¯·¢¡²

2003

¡³

204

ºÅ£©ºÍ¡¶ÖØÇìÊÐ½¨ÉèÎ¯Ô±»á¹ØÓÚ·¢²¼

<

ÖØ

ÇìÊÐ½¨ÉèÁìÓòÏÞÖÆ½ûÖ¹Ê¹ÓÃÂäºó¼¼ÊõÍ¨¸æ

>

£¨

µÚÎåºÅ

£©

µÄÍ¨Öª

¡·

£¨

Óå

½¨·¢¡²

2009

¡³

68

ºÅ£©µÈÏà¹Ø¹æ¶¨ºÍÒªÇó£¬×Ô

2011

Äê

6

ÔÂÒÔÀ´£¬ÎÒ

ÏØÔÚ³ÇÊÐ¹æ»®Çø·¶Î§ÍÆ¹ãÊ¹ÓÃÔ¤°è»ìÄýÍÁ

£¬

ÔÚ·¢Õ¹É¢×°Ë®Äà

¡¢

½ÚÔ¼

×ÊÔ´

¡¢

±£»¤»·¾³

¡¢

Ìá¸ß¾­¼ÃÉç»áÐ§Òæ·½Ãæ·¢»ÓÁËÖØÒª×÷ÓÃ

¡£

Îª½øÒ»

²½Ìá¸ß½¨Éè¹¤³ÌÖÊÁ¿

£¬

¼õÉÙ³ÇÊÐ½¨ÉèÔëÉùºÍ»·¾³ÎÛÈ¾

£¬

½ÚÔ¼×ÊÔ´ºÍ

ÄÜÔ´

£¬

½áºÏÎÒÏØÉúÌ¬½¨Éè

¡¢

»·¾³±£»¤ºÍ½¨ÖþÒµ·¢Õ¹Êµ¼Ê

£¬

¾­ÏØÕþ¸®

Í¬Òâ£¬ÏÖ¾Í½øÒ»²½¼ÓÇ¿ÍÆ¹ãÊ¹ÓÃÔ¤°è»ìÄýÍÁÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢Í³Ò»Ë¼Ïë£¬Ìá¸ßÈÏÊ¶

ÍÆ¹ãÊ¹ÓÃÔ¤°è»ìÄýÍÁÊÇÒ»ÏîÀû¹úÀûÃñµÄÊÂÒµ

£¬

²»½ö¿ÉÒÔ¼õÉÙ³Ç